[image: ]
Приказ Министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 15.12.2021 N 219 "О признании утрат...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

	Приказ Министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 15.12.2021 N 219
"О признании утрат...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

МИНИСТЕРСТВО КУРОРТОВ, ТУРИЗМА И ОЛИМПИЙСКОГО НАСЛЕДИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 15 декабря 2021 г. N 219

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ МИНИСТЕРСТВА КУРОРТОВ, ТУРИЗМА
И ОЛИМПИЙСКОГО НАСЛЕДИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" приказываю:
1. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 23 июля 2018 г. N 138 "Об утверждении административного регламента исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельных государственных полномочий Краснодарского края по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за исполнением операторами курортного сбора требований Федерального закона от 29 июля 2017 г. N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае", Закона Краснодарского края от 27 ноября 2017 г. N 3690-КЗ "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях", нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края и муниципальных правовых актов, связанных с проведением эксперимента";
2) приказ министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 17 сентября 2018 г. N 172 "Об утверждении порядка исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельных государственных полномочий Краснодарского края по осуществлению регионального государственного контроля за исполнением плательщиками курортного сбора требований Федерального закона от 29 июля 2017 года N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае", Закона Краснодарского края от 27 ноября 2017 года N 3690-КЗ "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях", нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края, связанных с проведением эксперимента";
3) приказ министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 4 сентября 2019 г. N 189 "О внесении изменений в приказ министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 23 июля 2018 г. N 138 "Об утверждении административного регламента исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельных государственных полномочий Краснодарского края по осуществлению регионального государственного контроля за исполнением операторами курортного сбора требований Федерального закона от 29 июля 2017 г. N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае", Закона Краснодарского края от 27 ноября 2017 г. N 3690-КЗ "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях", нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края, связанных с проведением эксперимента";
4) приказ министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 27 июля 2020 г. N 154 "О внесении изменения в приказ министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 23 июля 2018 г. N 138 "Об утверждении административного регламента исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельных государственных полномочий Краснодарского края по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за исполнением операторами курортного сбора требований Федерального закона от 29 июля 2017 г. N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае", Закона Краснодарского края от 27 ноября 2017 г. N 3690-КЗ "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях", нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края и муниципальных правовых актов, связанных с проведением эксперимента".
2. Отделу сопровождения неналоговых платежей министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края (Фридрих Ю.Н.) обеспечить направление копии настоящего приказа в органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, территории которых включены в территорию проведения эксперимента по развитию курортной инфраструктуры.
3. Отделу информационного сопровождения министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края (Глебова С.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Управлению правового и кадрового сопровождения министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края (Кононенко Р.О.) обеспечить направление копии настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю в 7-дневный срок после его первого официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края Авдееву Л.Л.
6. Приказ вступает в силу с даты вступления в силу постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора".

Временно исполняющий
обязанности министра
М.А.ЗОЛОТУХИНА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png